
Kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník

I. Smluvní strany

1. Kupující: Městský dopravní podnik Opava, a.s.
sídlo: Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava
IČ: 64610250
DIČ: CZ64610250
zapsaná v Obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 
1234
Bankovní spojení: ČSOB, a.s
..................................
Zastoupena: ............................................................
Ve věcech technických: ........................................................
...................................................
ID datové schránky: h49e6w2

2. Prodávající: BAWEL, s.r.o.
sídlo: Vratimovská 634/11a, 718 00 Ostrava
IČ: 48393240
DIČ: CZ48393240
zapsaná v Obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl C, vložka 6330 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
.................................
Zastoupena: Mgr. Ing. Jiří Wedlich, jednatel
.........................................................
ID datové schránky: zxgquky

Tato smlouva byla uzavřena na podkladu veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávku „Pneumatik pro provoz vozidel MHD“

1



2 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1.Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nové, nepoužívané pneumatiky pro 

celoroční provoz, se zesílenými bočnicemi, v počtu 20 ks,  typu: Continental 

CONTIURBAN HA3 M+S TL v rozměru 275/70 R22,5 152/148J (dále jen „pneumatiky“) 

na svůj náklad a nebezpečí, a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této 

smlouvě. 

 

2.Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje pneumatiky převzít a zaplatit za ně 

kupní cenu. 

 

 

III. Místo, termín dodání, předání 

 

1.Pneumatiky budou dodány do sídla kupujícího na adresu: Bílovecká 1127/98, 747 06 

Opava. 

 

2.Kompletní dodávka pneumatik v rozsahu dle čl. II. této smlouvy se uskuteční do 10  

dnů od podpisu této smlouvy.  

 

3.Vlastnické právo k dodaným pneumatikám přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem předání pneumatik kupujícímu. 

 

4.Prodávající je povinen dodat pneumatiky v množství, jakosti a provedení jež určuje 

tato smlouva. Prodávající je povinen dodat pneumatiky v jakosti a provedení 

odpovídající účelu smlouvy a obvyklému účelu, kterému pneumatiky slouží, to vše 

v souladu s právními předpisy ČR, EU a ČSN a EN. 

 

 

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

1.Cena je stanovena na podkladu poptávkového řízení organizovaného kupujícím. 

Celková cena bez DPH činí 197 800 Kč za 20 ks pneumatik specifikovaných v čl. II. této 

smlouvy. K této ceně bude připočteno DPH ve výši podle zákona. 

 

2.Cena uvedené v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po 

celou dobu platnosti této smlouvy. Je překročitelná pouze pokud v průběhu plnění 

dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít 

prokazatelný vliv na výši ceny díla. Prodávající není jinak oprávněn navýšit kupní cenu. 

 

3.Platba se uskuteční mezibankovním převodem mezi bankou prodávajícího a bankou 

kupujícího, z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedeného v záhlaví této 



smlouvy, a to na základě faktury-daňového dokladu vystaveného prodávajícím po 
dodání pneumatik se splatností 14 kalendářních dnů. Fakturu je možné zaslat na 
adresu sídla kupujícího nebo na elektronickou adresu: fakturace@mdpo.cz

V. Odstoupení od smlouvy, nároky z vad zboží a záruka

1.Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním pneumatik a jejich předáním 
delším jak 30 kalendářních dnů, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2.Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné 
kupujícím vůči prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud 
prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat 
prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků 
uplatněných kupujícím.

3. Prodávající odpovídá za kvalitu a nezávadnost pneumatik v rámci celé doby jeho 
záruční lhůty, která činí 24 měsíců ode dne převzetí pneumatik dle čl. III. této smlouvy.

4. Pokud je uplatnění záručních vad v záruční době oprávněné, má kupující právo na 
opravu vady za podmínek stanovených v této smlouvě. Pokud není možné vadu 
opravit, má kupující právo na výměnu vadného plnění včetně souvisejících prací a 
bezplatné dopravy.

5. Předpokladem k bezplatnému odstranění záručních vad je skutečnost, že kupující 
bude pneumatiky užívat k určenému účelu.

6. Kupující uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele ze záruky za jakost pneumatik 
písemným ohlášením na adresu prodávajícího.

VI. Smluvní pokuty

1. Kupující je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši ......... z celkové ceny dodávky 
za každý započatý den prodlení prodávajícího s dodáním pneumatik v termínu 
smluveném v čl. III. této smlouvy. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši 
výzvou u prodávajícího na jeho adresu pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit 
uplatněnou smluvní pokutu do 10 kalendářních dnů od doručení této výzvy. 
Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
prokazatelně vzniklé škody.

2. Prodávající je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši ......... z celkové ceny 
dodávky za každý započatý den prodlení kupujícího z dohodnuté splatnosti faktur.

3



Prodávající uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši výzvou u prodávajícího na jeho 
adresu pro doručování. Kupující je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 
kalendářních dnů od doručení této výzvy. Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím 
není dotčeno právo prodávajícího na náhradu prokazatelně vzniklé škody.

VII. Zvláštní ujednání

1. Prodávající ani kupující nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních 
závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení 
nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo 
možnosti zvládnutí smluvními stranami nebo proti kterým nemohou smluvní strany 
přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, epidemie, válka, 
mobilizace, přírodní pohromy, mimořádné spory mezi zaměstnavatelem a 
odborovými orgány takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují 
plnění smluvních závazků některé ze smluvních stran.

2.Smluvní strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření 
pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a musí předložit podrobný 
plán takových opatření druhé smluvní straně. Prodávající a kupující musí 
spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům.

Čl.VIII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv.

2. Její změny o doplňky je možno provést pouze písemnou formou dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

.................................... .................................................................

4. Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní 
důsledky budou smluvní strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni statutárních 
zástupců a v případě, že se nepodaří rozpory touto cestou odstranit, může kterákoliv 
ze smluvních stran uplatnit svůj nárok u soudu. Věcně a místně příslušným soudem je 
Okresní soud v Opavě.

4



5.Prodávající  podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je subjektem 
povinným v souladu se zákonem č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen zákon) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto 
smlouvu, případně informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, 
které je povinen kupující zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo 
sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst.2 zákona č.89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

6. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že tato smlouva bude 
kupujícím zveřejněna v Registru smluv na portále veřejné správy dle zákona 
č.340/2015 Sb. Účinnost této smlouvy je nejdříve zveřejněním v Registru smluv na 

portále veřejné správy.

7. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po podpisu všech 
vyhotovení obdrží prodávající jedno vyhotovení a kupující tři vyhotovení.

Na důkaz souhlasu s podmínkami této smlouvy následují podpisy oprávněných 
zástupců obou smluvních stran.

V Opavě dne: ………… 2024

.............. 
.....................................

....................... 
.............................................

......................... 

.................................................. ......
kupující
............................................................ 
Městský dopravní podnik Opava, a.s.

V Ostravě dne: …………… 2024

ng. Jiří Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Wedlich
Datum: 2024.04.23Wedlich 16:55:33 +02'00'

-----------------------------------------------------
prodávající
Mgr. Ing. Jiří Wedlich, jednatel 
BAWEL, s.r.o.

5


		2024-04-23T16:55:33+0200
	Ing. Jiří Wedlich


		2024-04-24T11:09:37+0200
	Ing. Pavel Gebauer




